
12.1 Zájmena

12.2 Cvičení
1. Mano tėvo brolis yra mano ...
2. Mano tetos sūnus yra mano ...
3. Mano mamos tėvas yra mano ...
4. Mano dėdės sesė yra ...
5. Mano pusbrolio sesė yra ...
6. Mano senelio žmona yra ... jie abu yra mano ...
7. Mano mamos vyras yra ... jie abu yra mano ...
8. Aš esu savo senelių .... ir mano sesė yra ...
9. Mano vyro tėvai yra mano .............. ir .............
10. Mano dukros vyras yra mano ...
11. Mano sūnaus žmona yra mano ...

12.3 Cvičení 
1. Mes gerai .............................. (kalbėti) lietuviškai.
2. Ar tu jau ................................ (kalbėti) su savo profesoriumi?
3. Ar jūs ........................... (gyventi) Kaune?
4. 2009 m. Lina …................ (gyventi) Prahoje.
5. Aš ........................ (dirbti) ambasadoje, bet pernai ......................... (dirbti) universitete.
6. Ar jūs .............................. (žinoti), kur yra Klaipėda?
7. Kai buvau mažas, aš ........................ (nežinoti), kur yra Grenlandija.
8. Mano prosenelė ......................... (turėti) du vaikus.
9. Ar tu .......................... (turėti) savo mašiną?
10. Žygimantas Augustas labai ................................ (mylėti) savo žmoną Barborą Radvilaitę.
11. Ar tu ............................ (mylėti) mane? - Taip. Aš tave ..................... (mylėti).
12. .............................. (atsiprašyti), kur yra stotis? Aš ............................ (ieškoti) stoties.
13. Mes .......................... (eiti) į mokyklą, bet vakar ......................... (eiti) į teatrą.

12.4Cvičení 
1. Vakar Mindaugas susipažino su ....................................... (graži mergina).
2. Mūsų kaimynai turi labai ...................................... (linksmas šuo).
3. Ar jūs ieškojote tos ..................................... (įdomi knyga) mūsų bibliotekoje?
4. Atsiprašau, .............................. (gerbiamas mokytojas), kur yra Australija?
5. Gražyna dirba ......................................... (Rusija, ambasada).
6. Vakar su savo ..................................... (seni draugai) buvome bare.

Skloňování osobních zájmen
číslo osoba nom. gen. dat. ak.

č. jedn.

1. o. aš manęs man mane
2. o. tu tavęs tau tave

3.o.
jis jo jam jį
ji jos jai ją

č. mn.

1.o. mes mūsų mums mus
2. o. jūs jūsų jums jus

3.o.
jie jų jiems juos
jos jų joms jas



7. Vakar parašiau ........................................... (nauji laiškai) savo draugams.
8. Aš neturiu ......................................... (brangios mašinos).
9. Tutrtingi žmonės gyvena .......................................... (geri namai).

12.5 Profesijos
Mokykloje dirba........
Ligoninėje dirba......
Kavinėje dirba.............
Universitete dirba..........
Teatre dirba..............
Kioske dirba.........
Su taksi važiuoja..............

12.6 Tekstas
Panevėžys
sausio 7 diena

Sveikas, Mantai.

Ačiū tau už laišką. Malonu su tavimi susipažinti. Aš esu mokinė. Mano šeima yra nemaža: 
aš, brolis, sesė, mama, tėtis ir šuo. Mes gyvename Panevėžyje. Mūsų namas yra Taikos gatvėje, jis 
didelis ir naujas.

Mano brolis dar visai mažas. Jo vardas Andrius. Jis dar tik pradėda kalbėti. Sesės vardas 
Dalia. Ji studentė, dabar gyvena Kaune, studijuoja Medicinos akademijoje. Mano mama yra 
užsienio kalbų mokytoja. Ji dirba mokykloje, moka kalbėti angliškai, švediškai, norvėgiškai. Mano 
mama labai linksma ir graži. Mano tėtis – didelio autobuso vairuotojas. Jis dažnai išvažiuoja iš 
Lietuvos. Dabar tėtis yra Belgijoje. Jis taip pat moka kalbėti angliškai, dar rusiškai, vokiškai ir 
prancūziškai. Mano tėtis labai stiprus ir drąsus. Mūsų šuo Liukas labai geras draugas. Jis yra rudas, 
didelis, bet nepiktas ir meilus. 

Mes gyvename įdomiai ir linksmai. O kaip tu gyveni? 
Parašyk. Laukiu tavo laiško.

Lik sveikas.
Jurga

Klausimai: taip ne
1. Jurgos tėtis yra užsienyje. ... ...
2. Mamos vardas Dalia. ... ...
3. Brolis yra mokinys. ... ...
4. Jurgos mama nepikta. ... ...
5. Jurga myli savo šunį. ... ...
6. Andrius gerai kalba lietuviškai. ... ...
7. Liukas stiprus ir drąsus. ... ...
8. Tėtis moka vairuoti. ... ...


